

证券代码: 300206

证券简称: 理邦仪器

公告编号: 2024-034

深圳市理邦精密仪器股份有限公司

自愿披露关于与Global Health Labs, Inc合作开发项目的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市理邦精密仪器股份有限公司(以下简称"公司")于 2024 年 3 月 14 日与 Global Health Labs, Inc(以下简称"GH Labs")在美国华盛顿州贝尔维尤市签署了关于人工智能超声项目的《主许可、开发、商业化协议》,具体内容详见公司于 2024 年 3 月 15 日于巨潮资讯网披露的《自愿披露关于与 Global Health Labs, Inc 合作开发项目的公告》(公告编号: 2024-001)。

该项目启动后,公司和 GH Labs 联合开发完成了人工智能驱动的经济型手持超声设备(以下简称"合作产品")的需求调研、项目筹划、人工智能模型的轻量化与集成,以及软件功能开发,目前处于临床数据采集和性能优化阶段,符合双方既定预期。

基于目前项目的阶段性成果以及比尔及梅琳达·盖茨基金会(以下简称"盖茨基金会")对该项目的预期,为进一步支持公司开发新型超声解决方案,帮助助产士为孕妇和临产妇进行产科超声筛查,从而在低收入和中等收入国家识别和管理妊娠风险,公司于 2024 年 11 月 18 日与盖茨基金会签署了《GRANT AGREEMENT》(以下简称"赠款协议")。根据赠款协议,盖茨基金会将向公司提供共计 265 万美元的赠款,用于支持合作产品的临床测试、注册申请以及初期市场导入工作。本项目的主要情况如下:

一、项目相关方情况

名称: 比尔及梅琳达•盖茨基金会

基本情况: 秉承"所有生命价值平等"的理念,盖茨基金会于 2000 年成立,



致力于减少全球的不平等现象。盖茨基金会资助新想法,以对抗贫困、疾病以及 医疗卫生资源、教育和经济发展机会短缺等问题,帮助人们过上健康而富有成效 的生活。盖茨基金会总部设在美国西雅图。盖茨基金会北京代表处设立于 2007 年,在中国支持了一系列卫生和发展项目。

其他说明: GH Labs 系一家由 Gates Ventures (比尔·盖茨的私人办公室)全额资助的非营利性公司,通过技术创新和产品开发,推进及实施盖茨基金会的全球卫生优先事项。

二、赠款协议的主要内容

- 1、盖茨基金会将向公司提供共计 265 万美元的赠款,并根据项目目标、里程碑的达成情况,按约定的付款时间表分阶段、按盖茨基金会的银行所提供的最新汇率以人民币支付。
- 2、公司将提供完整的解决方案以满足市场需求、获得 CE、FDA 认证以及 其他特定注册审批以进入优先目标市场、通过相关市场活动制定专属销售策略、 在目标市场建立完善的售后服务体系。
 - 3、公司承诺将尽最大努力,以可负担的价格向中低收入国家推广合作产品。

另外,双方在定价政策、项目里程碑、交付物、知识产权、赠款资金管理、 收入捐赠等多个方面也做了相关约定。

三、项目对公司的影响

目前该款合作产品是通过在手持超声上搭载基于 AI 的产前辅助筛查功能,利用 AI 技术从盲扫的超声视频里面识别出产前胎儿的诊断参数,辅助识别产妇和胎儿的早期风险,市场上其他厂家已有基于同类技术的类似产品销售。本项目旨在充分利用公司在医疗设备生产、研发、全球化营销的优势,为中低收入国家提供一款能广泛开展并可负担的超声设备。作为公司加强国际合作、实施国际化战略的重要举措之一,公司在该项目所获得的相关技术经验也将为后续其他产品的国际化创造有利条件。



公司研发的该款合作产品尚处于双方联合开发阶段,同时也尚未进行相关法规审批注册流程。盖茨基金会的具体赠款金额,需要根据项目目标、里程碑的达成情况,按约定的付款时间表分阶段支付。目前该合作产品尚未产生订单收入,由于未来销售收入受研发项目进展、注册进度等客观因素影响,暂时无法预计对公司业绩的影响程度。公司将持续关注该项目的进展,严格按照相关法律法规及时履行信息披露义务。敬请广大投资者谨慎决策,注意防范投资风险。

特此公告。

深圳市理邦精密仪器股份有限公司

董事会

二〇二四年十一月二十日